
Città di Castenaso

AREA AFFARI GENERALI

U.O. SEGRETERIA GENERALE

ORDINANZA SINDACALE N. 25 / 2025

OGGETTO:  VARIAZIONE  ORARI  E  CHIUSURE  BIBLIOTECA COMUNALE  "CASA 
BONDI",  MUV-MUSEO  DELLA  CIVILTÀ  VILLANOVIANA  E  CENTRO 
CULTURALE  "LA  SCUOLA"  DI  MARANO,  IN  OCCASIONE  DELLE 
FESTIVITA' NATALIZIE.

IL SINDACO

PREMESSO CHE, come per gli anni scorsi, occorre apportare una modifica agli orari di apertura 
dei  Centri  Culturali  di  Castenaso  durante  le  festività  natalizie,  in  ragione  della  minore 
frequentazione e della conseguente riduzione delle attività, anche in un’ottica 
di contenimento delle spese di gestione;
 
CONSIDERATO pertanto di apportare le seguenti variazioni di orario dei Centri Culturali stessi 
durante le festività natalizie, come di seguito si riporta: 

Biblioteca Comunale Casa Bondi:

• nel periodo dal 22.12.2025 al 06.01.2026, in concomitanza con la sospensione dell’attività 
scolastica, di prevedere le seguenti chiusure:

- 24.12.2025 chiusura pomeridiana;
- 31.12.2025 chiusura pomeridiana;
- 05.01.2026 chiusura pomeridiana;

MUV – Museo della Civiltà Villanoviana 

• nel periodo dal 22.12.2025 al 06.01.2026, di prevedere i seguenti orari e le seguenti 
chiusure, come da tabella che si riporta:

        DICEMBRE

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 18/12/2025 11:39:56 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025



LUNEDI’ 22 CHIUSO

MARTEDI’ 23 Aperto su prenotazione 9-13

MERCOLEDI’ 24 9-13 

GIOVEDI’ 25 CHIUSO

VENERDI’26 CHIUSO

SABATO 27 9-13

DOMENICA 28 15.30-18.30

LUNEDI’ 29 CHIUSO

MARTEDI’30 Aperto su prenotazione 9-13 

MERCOLEDI’ 31 9-13 

            GENNAIO

GIOVEDI’ 1 CHIUSO

VENERDI’2 CHIUSO

SABATO 3 CHIUSO

DOMENICA 4 CHIUSO

LUNEDI’ 5 CHIUSO

MARTEDI’6 Apertura straordinaria festiva 15.30-18.30

Centro Culturale La Scuola

• di  prevedere la  sospensione dell’attività  di  segreteria  (la quale  si  svolge il  martedì  e  il 
giovedì dalle 15 alle 18), dal 24 dicembre 2025 al 7 gennaio 2026 compresi;

PRESO ATTO CHE rimane in capo al Responsabile di Area Servizi di Comunità
l’ articolazione dell’orario di servizio e di lavoro dei dipendenti interessati dalle 
modifiche disposte dal presente atto;

Visto l’art. 50 c. 7 del Decreto legislativo 267/2000;

D I S P O N E

1) DI APPORTARE alcune modifiche agli orari di apertura dei Centri Culturali di 
Castenaso durante il periodo delle Festività natalizie in ragione della minore 
frequentazione e della conseguente riduzione delle attività;

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 18/12/2025 11:39:56 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025



2) DI PREVEDERE nello specifico, le seguenti variazioni di orario dei Centri Culturali stessi  
durante le Festività natalizie, come di seguito si riporta: 

Biblioteca Comunale Casa Bondi:

• nel periodo dal 22.12.2025 al 06.01.2026, in concomitanza con la sospensione dell’attività 
scolastica, di prevedere le seguenti chiusure:

- 24.12.2025 chiusura pomeridiana;
- 31.12.2025 chiusura pomeridiana;
- 05.01.2026 chiusura pomeridiana;

MUV – Museo della Civiltà Villanoviana 

• nel periodo dal 22.12.2025 al 06.01.2026, di prevedere i seguenti orari e le seguenti 
chiusure, come da tabella che si riporta:

DICEMBRE

LUNEDI’ 22 CHIUSO

MARTEDI’ 23 Aperto su prenotazione 9-13

MERCOLEDI’ 24 9-13 

GIOVEDI’ 25 CHIUSO

VENERDI’26 CHIUSO

SABATO 27 9-13

DOMENICA 28 15.30-18.30

LUNEDI’ 29 CHIUSO

MARTEDI’30 Aperto su prenotazione 9-13 

MERCOLEDI’ 31 9-13 

GENNAIO

GIOVEDI’ 1 CHIUSO

VENERDI’2 CHIUSO

SABATO 3 CHIUSO

DOMENICA 4 CHIUSO

LUNEDI’ 5 CHIUSO

MARTEDI’6 Apertura straordinaria festiva 15.30-18.30

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 18/12/2025 11:39:56 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025



Centro Culturale La Scuola

• di  prevedere  la  sospensione  dell’attività  di  segreteria  (la  quale  si  svolge il  martedì  e  il 
giovedì dalle 15 alle 18), dal 24 dicembre 2025 al 7 gennaio 2026 compresi;

3. di dare mandato al Responsabile di Area Servizi di Comunità per l’eventuale 
adeguamento degli orari di lavoro e di servizio dei dipendenti interessati, nel 
rispetto delle relazioni sindacali in vigore.

Lì, 18/12/2025 IL SINDACO
GUBELLINI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
GUBELLINI CARLO il 18/12/2025 11:39:56 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025ORDINANZA SINDACALE: 2025 / 25 del 18/12/2025




